
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 
2018 

 
1ª Convocação para Habilitação no Programa Guarda Mirim 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo desenvolvido pelo Programa Guarda Mirim, nas 
entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos dos art. 5º e 
27, da Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova Vida e 
Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Ordem Pública, através do ofício digital nº 163/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. Presidente 
Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, nos dias abaixo relacionados, das 9h às 16h, para habilitação no 
Programa Guarda Mirim. 

Documentos que devem ser apresentados: 
- CPF 
- Carteira de Identidade 
- Certidão de nascimento 
- Comprovante de residência atual (em nome do responsável) 
- Declaração escolar atual 
- Número do NIS (do adolescente e seu responsável) 

 
CONVOCADOS NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS – NEE 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
11/02/19 

Segunda-feira 

1 FABIANA BRITO DA SILVA 20 Apto 
2 RAÍ DOS SANTOS COSTA 18 Apto 

 

CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
11/02/19 

Segunda-feira 

1 DAYANA VITORIA VICENTE DE SOUZA 30 Apto 
2 ANDERSON LOPES COSTA 30 Apto 
3 DANIEL GUEDES MALAFAIA 29 Apto 
4 DAVI MIGUEL FRANCA BRIDGEFORTH 29 Apto 
5 JOAO VITOR TAVARES MORAES 29 Apto 
6 ANNA CAROLINA BARRETO COSTA 29 Apto 
7 HENRIQUE DIAS MURTEIRA 28 Apto 
8 DÉBORA DOS SANTOS LEITE 28 Apto 

10 RENAN DE LIMA SODRE 28 Apto 
11 ANA CLARA VIDAL RIBEIRO BRITO 27 Apto 
12 FLAVIO JUNIOR MALO VALENCA 27 Apto 
13 ALEJANDRO MAGNO JUNGER 27 Apto 
14 VITOR CLAUDEMIR NOVAIS DE OLIVEIRA 27 Apto 
15 ROMULO JUNIOR NASCIMENTO MARTINS 27 Apto 
17 JOSE NATHAN DE OLIVEIRA MENDONÇA 27 Apto 
18 TARCIANE DA SILVA CANUTO SOARES PINTO 27 Apto 
19 ROBSON FRANÇA RIBEIRO 27 Apto 
20 ANA JÚLIA SILVA DAMASCENO 27 Apto 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
12/02/19 

Terça-feira 

21 LUCAS ALEXANDRE SILVA DE SOUZA 27 Apto 
22 LUCAS DE ALMEIDA COELHO 27 Apto 
23 PEDRO LUCAS TENORIO PINTO TAVARES 27 Apto 
24 ÁBDA FABRINE CARDOSO SALOMÉ DE CARVALHO 27 Apto 
25 BRENO HENRIQUES EVANGELISTA RICHTER 27 Apto 
26 LARISSA MAGALHÃES CAZUZA 27 Apto 
27 KAWE RANGEL LOPES PORTUGAL 26 Apto 
28 YASMIN VENANCIO TAVARES 26 Apto 
29 ISAKE DA SILVA DO ESPIRITO SANTO 26 Apto 
30 NATHAN DIAS MACHADO 26 Apto 
31 FLÁVIO MATHEUS MATTIAS DOS SANTOS 26 Apto 
32 JENEFFER FURTADO LOPES 26 Apto 
33 MAYSA MARTINS SILVA 26 Apto 
34 SAMMUEL CEZAR DOS SANTOS RIBEIRO 26 Apto 
36 DENNYS LACERDA DE OLIVEIRA 26 Apto 
37 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA COSTA 26 Apto 
38 RENAN FERREIRA RIBEIRO DA SILVA 26 Apto 
39 ARTHUR CARDOSO COELHO TEIXEIRA 26 Apto 
41 GABRIELA FROSSARD TONELLI 26 Apto 
42 ROBINSON DA CONCEIÇÃO SANTOS 26 Apto 

 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
13/02/19 

Quarta-feira 

43 MARLON DOUGLAS CARVALHO 26 Apto 
44 RHUAN CARLOS VENÂNCIO SOARES 26 Apto 
45 ESTELLA MIRANDA BORGES 26 Apto 
46 ANDERSON TARDELLI RIBEIRO 26 Apto 
47 ÁGATHA WALLACE FERREIRA CRUZ 26 Apto 
48 AMANDA TEODORO FRANCISCO 26 Apto 
50 JONATAS FEITOSA DA SILVA BEZERRA 25 Apto 
51 ALAN ANDRADE FARIAS 25 Apto 
52 LUIS DAVI CARDOSO DE ANDRADE 25 Apto 
53 KAILANY KELLY DA SILVA SANTOS 25 Apto 
54 KIVYA CONCEIÇÃO DE GUSMÃO NERY COSTA 25 Apto 
55 CAIO SOBREIRA NASCIMENTO 25 Apto 
56 ANA CECILIA DOS SANTOS DA COSTA 25 Apto 
57 KAUAN VIEIRA DA SILVA SCHUMACKER 25 Apto 
58 LAURA VITÓRIA DE JESUS OLIVEIRA 25 Apto 
59 LEONARDO DE OLIVEIRA MELLO FILHO 25 Apto 
61 EMERSON DE SOUZA DA CONCEIÇÃO 25 Apto 
62 JOAO VICTOR LOPES MARTINS 25 Apto 
63 GUILHERME DA SILVA VENTURA GASPAR 24 Apto 
64 PRISCILA MARTINS DOMINGUES 24 Apto 
65 PALOMA DUARTE RODRIGUES GOMES 24 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
14/02/19 

Quinta-feira 

66 KARINNY PEREIRA MENEZES 24 Apto 
67 MONALIZA STHEPANY BARROS MUNIZ 24 Apto 
68 LUIZ GABRIEL DA SILVA NEVES 24 Apto 
69 DANMIARA PEREIRA DIAS 24 Apto 
71 PAULO HENRIQUE AZEVEDO BERRIEL 24 Apto 
72 SAMIR ABRANTES DO PARAÍSO MENDES 24 Apto 
74 EDUARDO CASTRO ARAUJO GARCIA 24 Apto 
75 VITORIA DE SOUZA DE FARIA 24 Apto 
77 ISADORA COSTA SANTOS 24 Apto 
78 SARAH HORACIO DOS SANTOS 24 Apto 
79 ANA LUIZA SANTOS FRANCA 24 Apto 
81 JAMILLY VITORIA FREIRE RODRIGUES 24 Apto 
82 ERICK RIBEIRO COELHO 24 Apto 
83 LIDY MARCOS PEREIRA DA SILVA 24 Apto 
84 EZEQUIEL MADUREIRA DAMACENA 24 Apto 
85 VITÓRIA DOS SANTOS PEREIRA 24 Apto 
86 KATTE ANTUANETH MALPARTIDA COLLANTES 24 Apto 
88 TALITA PEREIRA DOS SANTOS 24 Apto 
89 PHELIPPE KAUÃ CARAVELLO BOTELHO 23 Apto 
90 ARTHUR JÚNIOR TAVEIRA DE MAGALHÃES 23 Apto 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
15/02/19 

Sexta-feira 

91 YAN TEIXEIRA DA SILVA 23 Apto 
92 VICTORIA OLIVEIRA GOMES 23 Apto 
93 KAMILLY VIANA TITONELE DE FARIA 23 Apto 
94 PEDRO BORGHI DO ESPIRITO SANTO 23 Apto 
95 YORRAN DE OLIVEIRA GALVÃO 23 Apto 
97 IRIS GOMES CORRÊA SANTOS 23 Apto 
98 PETERSON DE OLIVEIRA SANTUCH 23 Apto 

100 THIERRY GOMES DA SILVA 23 Apto 
101 CARLOS HENRIQUE DAMASCENA DA SILVA 23 Apto 
102 HUGO SANTOS MOTA 23 Apto 
103 ANA CAROLINE PESSANHA RESENDE 23 Apto 
104 RONALD DUTRA FERNANDES 23 Apto 
105 RHAYSSA BARRETO PORTUGAL 23 Apto 
106 YAN CARLOS OLIVEIRA DA SILVA 23 Apto 
110 ANA CAROLINA DOS SANTOS SANT'ANA 23 Apto 
111 ADILSON DE OLIVEIRA JUNIOR 23 Apto 
112 REBECA KÁSSIA BARRETO PORTUGAL 23 Apto 

 
 
 
 

Macaé, 06 de fevereiro de 2019. 
 
 

Alexandre de Siqueira Salles 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


